

Mál nr. 220/2014**M
og
váttryggingafélagið X v/ ábyrgðartryggingar hestaleigu.****Ágreiningur um bótaskyldu vegna tjóns á bifreið þegar hestur rakst utan í bifreiðina.****Gögn.**

110. Málskot, móttakið 9.7.2014, ásamt fylgigögnum.

111. Bréf X, dags 25.7.2014, ásamt fylgigögnum.

Málsatvik.

Hinn 26.3.2014 var bifreiðinni A í eigu M ekið eftir heimreið að bænum B. Er A var ekið fram hjá hesti sem var á heimreiðinni rakst hesturinn fremst í hægri hlið A.

M hefur lýst atvikum þannig að hann hafi ekið eftir heimreiðinni og verið að fara fram úr hesti sem var á akreininni. Er hann hafi séð að hesturinn hafi verið ókyrr hafi hann fært bifreið sína út í vinstri vegkantinn og stöðvað. Þá hafi hesturinn fælst og komið aftur á bak á A sem þá hafi verið kyrrstæð. Segir einnig í tjonstilkynningu M um atvikið að hesturinn hafi fælst á veginum þegar A var að fara fram úr.

Knapi á hestinum, sem er starfsmaður hestaleigunnar V, hefur í tjonstilkynningu greint frá atvikum á þann veg að hann hafi verið í hestaferð með einn viðskiptavin. Þeir hafi riðið til suðurs eftir fyrrgreindri heimreið er A hafi komið á eftir þeim. Hann hafi fært sig til hliðar hægra megin og stöðvað hestana. Hestur hans hafi snúið þvert á akstursstefnu og þegar A nálgast hafi hesturinn ókyrrst og „stiklað“. Þegar A hafi svo komið að hestinum hafi hesturinn og A rekist saman.

M hefur krafist bóta úr ábyrgðartryggingu V hjá X vegna þess tjóns sem varð á A við atvikið. X hefur hafnað bótaskyldu.

Álit.

Í máli þessu getur M því aðeins átt rétt til bóta að sýnt sé fram á sök knapans sem sat hestinn sem hlut á að máli. Óhappið varð í þann mund sem M hugðist aka fram hjá hestunum. Þótt A hafi verið kyrrstæð hefur ekki verið sýnt fram á að knapinn hafi haft ráðrúm til að víkja alveg út af veginum áður en A bar að eða viðbrögð hans hafi að öðru leyti verið röng. Verður að telja ósannað að tjón á A verði rakið til saknæmrar háttsemi knapans eða annarra atvika sem V ber ábyrgð á. Tjón M fæst því ekki bætt úr ábyrgðartryggingu V hjá X.

Niðurstaða.

Tjón M vegna skemmda á A bætist ekki úr ábyrgðartryggingu V hjá X.

Reykjavík, 19. ágúst 2014.

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

Valgeir Pálsson hrl.

Jón Magnússon hrl.